
Dotaz a odpověď 12/2016 

Fakultní nemocníce Olomouc                                      

Věc: žádost o informace dle infozákona podaná v souladu s judikaturou 
elektronicky se všemi identifikačními údaji, popř. stížnost dle zákona o 
zdravotních službách 

K žádosti/stížnosti: Opakovaně mi vaše nemocnice zasílají k úhradě faktury, 
které vám vracím, aniž by doložily 

1.    Že jsem si u vás něco objednal 

2.    Plnění toho, co je předmětem objednávky a k tomu vztažné faktury  

Sdělte, 

1.    Kdy jsem si u vás něco objednal  -doložte kopii 

2.    Předmět plnění  - doložte výsledek plnění objednávky  

Dodávám, že se domnívám, že objednatelem je Policie ČR  ev. Přestupková 
komise ……… - odbor dopravy.  Já osobě si nejsem vědom, že bych si něco u 
vás objednal a na základě této objednávky přijal nějaké plnění.  

Děkuji a jsem s pozdravem 

Dne 30-7-2016 

Odpověď : 

Podkladem fakturace týkající toxikologického vyšetření biologického materiálu jsou obecně jednak 
žádost Policie ČR o provedení tohoto vyšetření a jednak pozitivní výsledek toxikologického vyšetření. 
Fakultní nemocnice Olomouc je následně v souladu s ustanovením §16 odst. 8 zák. 379/2005 Sb., o 
opatřeních k ochraně před škodami způsobenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými 
látkami a o změně souvisejících zákonů, oprávněna částku odpovídající provedenému vyšetření 
vyúčtovat osobě, jejíž biologický materiál byl vyšetřován. Tato osoba je povinna k úhradě ve lhůtě 
splatnosti a neučiní-li tak, je Fakultní nemocnice Olomouc oprávněna uplatnit svůj nárok včetně 
nákladů řízení a zákonného úroku z prodlení u příslušného soudu. 

K Vašim dotazům: 

ad1 Žádné Vaší objednávky není a nebylo třeba. 

ad2 Specifikace fakturované položky je uvedena přímo ve fakturaci v poli označeném „Diagnóza“. 

add1 Viz ad1 

add2 Viz ad1, ad2, event. máte možnost nahlédnout do zdravotnické dokumentace vedené pro Vaši 
osobu, v souladu se zák. 372/2011Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování. 

 


